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denne Deel af Finantsloven ikke maa tages, 
forinden Colonialraadets Betænkning er mod- 
taget. At dette, hvad Budgettets Indtægtsside 
angaaer, er af største Vigtighed for Colonien, 
er af sig selv indlysende; men ogsaa i Hen- 
seende til Udgiftssiden turde det vcere af væ- 
sentlig Betydning. Kundskaben om de vest- 
indiske Forhold er saa ringe i Danmark, og 
de Domme, sont Erfaringen viser, fældes an- 
gaaende Fornodenhederne her, ere saa lidet 

» svarende til Virkeligheden, at den Oplysning 
og Betænkning, som Colonialraadet kan af- 
give, synes fornøden til Forebyggelse af Mis- 
forhold, hvorunder Indvaanerne ville komme 
til at lide. I  Slutningen af Paragraphetr 
maatte derfor tilføies: ,,Det her Bestemte 
gjælder ligeledes om den Deel af den aarlige 
Fiuantslov, der angaaer de veftiridtsie Besid- 
delser, saaledes at ingen Beslutning herom maa 
tages, forinden Colonialraadets Betænkning 
foreligger«- 

Med Hensyn til hvad ovenfor er anført 
angaaende Udkastets SS 3 og 4, bemærke un- 
dertegnede Burt og Httnscheh at de af Ma- 
joriteten fremhævede Vanskeligheder, som Ad- 
skillelsen af de omhandlede Lovgivningsanlig- 
gender efter Udkastets S 3 og S 4 d kan med- 
føre, formeentlig ikke i sig selv ere saa betyde- 
lige, at de jo praktisk lade sig undgaae, i hvil- 
ken Henseende en tilstrækkelig Borgen synes os 
at ligge deri, at den Kongen forbeholdte lov- 
givende Myndighed efter S 4 b er knyttet til 
Colonialraadets raadgivende Medvirkning, og 
at,  naar det almindelige Vel betragtes som 
det fælles Fotmaal, ville mulige Collisioner 
imellem Colonialraadet og den kongelige Re- 
gjering ei lettelig findes« uovervindelige. 

Vi troe ikke at burde fraraade den ind- 
skraukede lovgivende Myndighed, som efter Ud- 
kastets S 3  vil tilkomme Colonialraadet, og 
indstille derfor: 

at Udkastets S 1 til S 4 bibeholdes i det 
Væsentlige uforandrede, idet vi iøvrigt til- 
træde Ntajoritetetis Indstillirtg om, at der 
til de under S 4 b nævnte Gjenstande 

føies ,,Løsgjængeri", samt derhos lige- 
ledes indstille, at i S3 efter ,,Veivæsenet« 
indskydes ,,Hegn og Fred", en Gjenstand, 
som« ellers vilde komme til at henhøre 
under Bestemmelsen i S5, hvilket hverken 
vilde være fornodent eller endog hensigts- 
mæsfigt. 

Af Forsamlingens Medlemmer. have der- 
næst S, N. A. Bahneberg som Proponent og 
I .  G. M'c. Caul, G. Tucker, G«Stenersen 
og S.  B. Lange, troet at burde anbefale og 
stemme for at: 

,,Damnarks Riges Grundlov skal være 
gjældende i Colonierne, dog saaledes, at 
det bliver at bestemme ved separat Lov, 
om Reprasentation paa Rigsdagen skal 
finde Sted-C selvfolgelig at den lov- 
givende Myndighed for Colonierne nd- 
øves ligesom for Moderlatidet as Kongen 
og Rigsdageti i Forening. 

Endvidette have vi stemt for Oprettelsen 
af et Colonialraad, der skulde have raad- 
givende Virlsotnhed ved Lovgivningens 
Udøvelse. Bestemmelsen om, hvilket Raads 
Myndighed vi have troet at burde for- 
mnlere saaledes: 

,,For Colonialraadet forelægges før 
sammes Behandling i Rigsdagett Udkast 
til specielle og locale Love, deriblandt 
angaaende Spørgsmaalet om· Repræsen- 
tation paa Rigsdagem Conununalvæsen, 
Nærings-, Arbeids- og Tyendeforhold, 
samt Løsgængeri, Skolevæsen, Borger- 
væbning, Havnevæsen, Veivæfen, Sund- 
hedsforanstaltninger, Brandvæsen , det 
executive Politi, Colonierttes Skatte- og 
Toldforhold, Budgettet over Eolonierties 
Indtægt» og Udgifter. 

Colonialraadets Betænkning bliver lige- 
ledes, saavidt muligt, at indhente og 
forelaggeRigsdagen angaaende Handels-, 
Skibsfarts- og Toldanordninger for Mo- 
derlandet, forsaavidt væsentligt angaaende 
eller afficerende Moderlandets og Colo- 

.niernes gjensidige Forhold-O 
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